
Diário Oficial
Ano 10 - Nº 230311 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
09 de Fevereiro de 2024, Sexta- Feira

ENTIDADE: Instituto Esperança
Titular: Ronny  Marco Gomes de Almeida Vargas – CPF: 879.218.631-91
Suplente: Reginaldo Morais Soares -                          CPF: 896.354.261-00

________________________________________________________________________

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 
011/2023 - REPUBLICAÇÃO.

Data de abertura: 05 de março de 2024, às 09 horas. Objeto da Licitação: Con-
tratação de empresa especializada na execução de elementos de drenagem super-
ficial (meio-fio com e sem sarjeta), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, neste Município. Tipo: Menor preço global. Local 
da sessão de abertura: Auditório da Secretaria Executiva de Licitação, situado 
no Prédio da Cidade Administrativa, piso térreo, Rua Gervásio Pinheiro, Área 
Pública Municipal, S/Nº -  Setor Solar Central Parque – Aparecida de Goiânia. 
Interessado: Secretaria Municipal de Infraestrutura. Processo: 2023.215.935. Re-
tire e acompanhe o edital no site: www.aparecida.go.gov.br. Fone: (62) 3238-
7226/6798, e-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com. Viviane Batista de Oli-
veira – Presidente da CPL. 

________________________________________________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 31ª lista 
dos convocados para serem credenciados no Edital 002/2022 de pessoa física para 
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).
Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que 
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia.

• Site: www.aparecida.go.gov.br  
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções 
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 2/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da 
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida 
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-
recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital 
002/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 16/02/2024 
até 23/02/2024.

________________________________________________________________________

Processo nº: 2023216063
Órgão solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assunto: Aquisição de Materiais

ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 122/2023

O Secretário Municipal de Educação, Sra. IDELMA MARIA. DE OLIVEIRA 
SILVA, CPF nº 686.780.296-68, no uso de suas atribuições legais, e considerando 
tudo que consta dos autos acima mencionados, resolvem:

1 – Ratificar o procedimento e declarar a inexigibilidade de licitação, com fulcro 
no Art. 25, I da Lei Federal nº 8.666/93 em favor da empresa EDITORA DO 
LIVRO TECNICO LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 11.314.780/0001-60, 
objetivando a aquisição de material paradidático – Projeto Sabe Brasil, destinado 
a alunos do ensino Fundamental I e II das escolas municipais da rede de ensino, 
no valor de R$ 10.923.666,00 (dez milhões, novecentos e vinte três mil, seiscen-
tos e sessenta e seis reais), conforme proposta da empresa anexa aos autos, ora 
parte deste instrumento contratual, a serem entregues nas unidades escolares de 
Ensino Fundamental indicadas no Termo de Referência, também parte integrante 
deste instrumento contratual, com suas respectivas especificações e quantitativos.

2 – Ordenar a publicação do feito, na forma da Lei;

3 – Encaminhar à Secretaria Executiva de Licitações e Compras para as providên-
cias subsequentes.

 
Aparecida de Goiânia-GO, aos 12 dias do mês de dezembro de 2023.

IDELMA MARIA. DE OLIVEIRA SILVA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAIS

Prefeitura Municipal de Aparecida de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

31º CONVOCAÇÃO POR FUNÇÃO PARA ASSINATU-
RA DE CONTRATO 

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS CONVOCADOS 
PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSI-
CA – ATENÇÃO PRIMARIA, CONFORME EDITAL 

002/2022.

Auxiliar em Higiêne Bucal
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N V O -

CAÇÃO
C O M -
PA R E C I -
MENTO

159 60807 001.162.861-80 ANA PAU-
LA RIBEI-
RO DA 
C O S T A 
AMORIM

A u x i l i a r 
em Higiê-
ne Bucal

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

160 61213 003.269.751-10 R O S A N -
GELA MI-
R A N D A 
DE CAS-
TRO COR-
REA

A u x i l i a r 
em Higiê-
ne Bucal

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

161 61286 756.260.711-72 KÉSIA LO-
PES DIAS

A u x i l i a r 
em Higiê-
ne Bucal

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

162 61292 039.085.971-02 TATIANE 
M O R A I S 
NORATO

A u x i l i a r 
em Higiê-
ne Bucal

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

163 61401 700.954.531-64 ALEX SO-
ARES DE 
C A R VA -
LHO

A u x i l i a r 
em Higiê-
ne Bucal

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

164 61433 023.072.523-63 R O S I N E -
TE COSTA 
GONÇAL-
VES

A u x i l i a r 
em Higiê-
ne Bucal

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

Técnico(a) em Enfermagem
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N V O -

CAÇÃO
C O M -
PA R E C I -
MENTO

625 43011 702.569.251-43 I N G R I T 
LORRAY-
NE SOA-
RES

T é c n i -
co(a) em 
Enferma-
gem

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

626 43014 019.742.002-80 M I L E N A 
ARAÚJO

T é c n i -
co(a) em 
Enferma-
gem

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

627 43018 979.270.401-97 K E L L E N 
CRISTINA 
DE SOUSA 
ARAUJO

T é c n i -
co(a) em 
Enferma-
gem

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

628 43021 701.304.121-12 TAT I E LY 
C A E T A -
NO DE 
OLIVEIRA 
SANTOS

T é c n i -
co(a) em 
Enferma-
gem

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

629 43031 319.508.503-82 RAIMUN-
DA FER-
R E I R A 
LIMA

T é c n i -
co(a) em 
Enferma-
gem

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

630 43040 002.706.142-65 I L D I L A S 
C A R VA -
LHO DE 
ARAUJO

T é c n i -
co(a) em 
Enferma-
gem

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

Enfermeiro(a)
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N V O -

CAÇÃO
C O M -
PA R E C I -
MENTO



Diário Oficial
Ano 10 - Nº 230312 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
09 de Fevereiro de 2024, Sexta- Feira

409 40183 755.288.351-00 K A R I N E 
DE OLI-
V E I R A 
NUNES

Enfermei-
ro(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

410 40185 590.222.303-25 C L A R A 
R O C H A 
DE SOUSA 
LEITE

Enfermei-
ro(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

411 40195 985.911.341-68 ELIZIA DE 
L U R D E S 
PINTO DE 
CERQUEI-
RA

Enfermei-
ro(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

412 40196 919.843.601-59 ANACLEI-
DE MAR-
TINS DA 
SILVA

Enfermei-
ro(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

413 40197 701.990.741-51 DANIELA 
F E R R E I -
RA DA 
CRUZ

Enfermei-
ro(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

414 40209 655.049.685-34 H E L V É -
CIO RO-
DRIGUES 
TRINDA-
DE JU-
NIOR

Enfermei-
ro(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

Farmacêutico(a)
C L A S -
SIFICA-
ÇÃO

I N S -
C R I -
ÇÃO

CPF NOME FUNÇÃO C O N V O -
CAÇÃO

C O M -
PA R E C I -
MENTO

261 50372 330.359.031-15 S E R G I O 
LUIZ VI-
DAL

F a r m a -
cêutico(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

262 50546 008.198.531-27 L U D I M I -
LA CAN-
DIDA DE 
OLIVEIRA

F a r m a -
cêutico(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

09/02/2024

263 50578 729.102.401-34 LIGIA RO-
DRIGUES 
FRANCO

F a r m a -
cêutico(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

264 50627 701.261.211-84 CLAUDIO 
BRENNER 
S A L E S 
SENA

F a r m a -
cêutico(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

265 50728 701.040.811-47 STHEFA-
NIE SILVA 
REIS

F a r m a -
cêutico(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

Psicólogo(a)
C L A S -
SIFICA-
ÇÃO

I N S -
C R I -
ÇÃO

CPF NOME FUNÇÃO C O N V O -
CAÇÃO

C O M -
PA R E C I -
MENTO

395 57281 031.057.961-93 L E T I C I A 
S I L V A 
DOS SAN-
TOS

P s i c ó l o -
go(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

396 57465 031.856.591-98 K E S I A 
C O S T A 
C A R VA -
LHO

P s i c ó l o -
go(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

397 57520 904.903.471-34 NARZINA 
DE JESUS 
MORAES

P s i c ó l o -
go(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

398 57580 218.210.088-12 L E T I C I A 
NICOLU-
CI NOBRE

P s i c ó l o -
go(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

399 57607 006.057.651-03 I Z A A C 
BARBOSA 
TEIXEIRA 
MENDES

P s i c ó l o -
go(a)

31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

Médico(a)
CLASS. INSC. CPF NOME FUNÇÃO C O N V O -

CAÇÃO
C O M -
PA R E C I -
MENTO

841 64790 32.300.520/0001-
06

Z A R A -
M E L L A 
SERVICOS 
MEDICOS 
LTDA

Médico(a) 31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

842 64791 49.745.369/0001-
12

PAULA DE 
OLIVEIRA 
CAETANO 
QUEIROZ 
LTDA

Médico(a) 31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

843 64797 700.023.241-21 ISABELA 
P E N H A 
MARTINS 
DE ARAÚ-
JO

Médico(a) 31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

844 64803 004.481.161-62 D A L I N -
NY RO-
DRIGUES 
DOS REIS

Médico(a) 31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

845 64825 055.987.194-52 R A P H A -
E L L A 
L O P E S 
PLECH ZI-
LIANI

Médico(a) 31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

846 64845 756.167.931-91 L U C A S 
BARBOSA 
D A M A S -
CENO

Médico(a) 31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

847 64888 026.894.531-42 ANA PAU-
LA FRAN-
CA PE-
DROSO

Médico(a) 31° CON-
V O C A -
ÇÃO

15/02/2024

TERMOS  

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 51/2024  

TERMO DE RETIFICAÇÃO AO CONTRATO N° 2306/2023, CELEBRADOS 
ENTRE O MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, POR INTERMÉDIO 
DA SECRETARIA MUNIICIPAL DE SAÚDE E A SOCIEDADE BENEFICEN-
TE ISRAELITA BRASILEIRA – HOSPITAL ALBERT EINSTEIN, NA FORMA 
QUE SEGUE:

DAS PARTES:

MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, pessoa jurídica de direito público 
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 01.005.727/0001-24, com sede na Rua 
Gervásio Pinheiro, Área Pública II, s/nº, setor Solar Center Parque, CEP: 74.980-
000 por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE APARECIDA DE 
GOIÂNIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.809.185/0001-04, sediado à Rua 
Antônio B. Sandoval, Área Pública 3, Setor Central, Aparecida de Goiânia – GO, 
CEP: 74.980-030, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr. 
ALESSANDRO LEONARDO ÁLVARES MAGALHÃES, inscrito no CPF nº 
784.995.181-68.

SOCIEDADE BENEFICIENTE ISRAELITA BRASILEIRA - HOSPITAL AL-
BERT, EINSTEIN, associação privada, sem fins lucrativos, com filial inscrita no 
CNPJ sob o nº 60.765.823/0001-30, situada na Avenida Albert Einstein, nº 627, 
Morumbi, CEP: 05.652-000, São Paulo – SP, neste ato representada por seu Pre-
sidente, DR. SIDNEY KLAJNER, brasileiro, médico, inscrito no CPF sob o nº 
148.047.118-64.

OBJETO DA RETIFICAÇÃO: Retificar CNPJ e endereço da contratada.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

ONDE SE LÊ: 

CONTRATADA: SOCIEDADE BENEFICIENTE ISRAELITA BRASILEIRA - 
HOSPITAL ALBERT, EINSTEIN, associação privada, sem fins lucrativos, com 
filial inscrita no CNPJ sob o nº 60.765.823/00077-38, situada na Avenida V5, s/nº, 
Quadra Area Lote 001E, Cidade Vera Cruz, CEP: 74936-600, Aparecida de Goia-
nia-GO, neste ato representada por seu Presidente, DR. SIDNEY KLAJNER, bra-
sileiro, médico, inscrito no CPF sob o nº 148.047.118-64.

LEIA-SE:

CONTRATADA: SOCIEDADE BENEFICIENTE ISRAELITA BRASILEIRA - 
HOSPITAL ALBERT, EINSTEIN, associação privada, sem fins lucrativos, com 
filial inscrita no CNPJ sob o nº 60.765.823/0001-30, situada na Avenida Albert 
Einstein, nº 627, Morumbi, CEP: 05.652-000, São Paulo – SP, neste ato represen-
tada por seu Presidente, DR. SIDNEY KLAJNER, brasileiro, médico, inscrito no 
CPF sob o nº 148.047.118-64.

Aparecida de Goiânia-Goiás, 05 de janeiro de 2024.   

MUNICÍPIO DE APARECIDA DE GOIÂNIA 


